UBND XÃ DẦU TIẾNG

TRƯỜNG MẦM NON 13/3

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Số:  03  /TB-MN133 Dầu Tiếng, ngày 25 tháng  8 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiêu chí lựa chọn đối tác tham gia phối hợp giảng dạy Chương trình

“Làm quen tiếng Anh” tại Trường Mầm non 13/3

năm học 2025 - 2026

 Căn cứ Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT ngày 28 tháng 02 năm 2014 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định quản lý hoạt động giáo dục kỹ năng

sống và hoạt động giáo dục ngoài giờ chính khóa;

Căn cứ vào Thông tư số 50/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020

của Bộ giáo dục và Đào tạo về ban hành Chương trình Làm quen với tiếng Anh

dành cho trẻ em mẫu giáo;

Thông tư số 51/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Chương trình Giáo dục

mầm non ban hành kèm theo Thông tư số 17/2009/TT-BGDĐT ngày 25 tháng 7

năm 2009 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo, đã được sửa đổi, bổ sung bởi

Thông tư số 28/2016/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 12 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ

Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Thông tư số 30/2021/TT-BGDĐT ngày 05 tháng 11 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định việc biên soạn, thẩm định, phê duyệt và lựa

chọn tài liệu để sử dụng trong các cơ sở giáo dục mầm non;

Căn cứ vào Công văn số 1303/BGDĐT-GDMN ngày 18 tháng 3 năm 2014

của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức cho trẻ làm quen với ngoại ngữ

trong các cơ sở Giáo dục mầm non;

Căn cứ Công văn số 463/BGDĐT-GDTX ngày 28 tháng 01 năm 2015 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn triển khai thực hiện Giáo dục kỹ

năng sống tại các cơ sở Giáo dục mầm non, Giáo dục phổ thông và Giáo dục

thường xuyên;

Căn cứ Công văn số 2387/BGDĐT-GDMN ngày 09 tháng 6 năm 2021 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai thực hiện Chương trình Giáo dục

mầm non sau sửa đổi, bổ sung và Chương trình Làm quen tiếng Anh dành cho

trẻ em mẫu giáo;

Căn cứ Nghị quyết số 18/2025/NQ-HĐND ngày 24 tháng 7 năm 2025 của

Hội đồng nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh quy định các khoản thu và mức thu,

cơ chế quản lý thu chi đối với các dịch vụ phục vụ, hỗ trợ hoạt động giáo dục

của cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh năm học

2025 – 2026.

Trường Mầm non 13/3 thông báo tiêu chí lựa chọn đơn vị để thực hiện tổ

chức giảng dạy Làm quen tiếng Anh trong nhà trường như sau:

2

I. Thông tin đơn vị

- Trường Mầm non 13/3.

- Địa chỉ: Xã Dầu Tiếng, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Đại diện: Bà Nguyễn Ngọc Kim Anh - Chức vụ: Hiệu trưởng.

II. Phương án phối hợp liên kết

1. Hình thức phối hợp liên kết

- Liên kết phối hợp đào tạo: Trường Mầm non 13/3 phối hợp quản lý quá

trình giảng dạy, nội dung giảng dạy, phân công giáo viên hỗ trợ (trợ giảng), đảm

bảo cơ sở vật chất để thực hiện giảng dạy và tổ chức bán trú nhà trường.

- Tài sản liên kết của Trường Mầm non 13/3, gồm:

+ Phòng học.

+ Trang thiết bị trong các phòng học bao gồm: bàn, ghế giáo viên, học sinh

và các trang thiết bị khác.

2. Nội dung phối hợp

Phối hợp đào tạo - giảng dạy: Tổ chức giảng dạy Làm quen tiếng Anh tại

trường Mầm non 13/3.

3. Thời gian liên kết

Thời gian dự kiến thực hiện: Năm học 2025 - 2026 (Từ tháng 10/2025 đến

hết tháng 5/2026).

4. Phương án tài chính

- Xuất hóa đơn tài chính: Đơn vị cung cấp dịch vụ xuất hóa đơn cho nhà

trường trên số tiết học sinh thực học sau khi đã đối chiếu khớp đúng.

- Chi phí thanh toán sẽ điều chỉnh theo mức thu thỏa thuận trong khung

quy định theo Thông tư số 04/2014/TT-BGDĐT và mức thu theo Nghị quyết số

18/2025/NQ-HĐND.

- Hình thức thanh toán: thanh toán hằng tháng (tháng liền kề) sau khi nhà

trường nhận đủ hóa đơn hợp lệ từ phía nhà cung cấp.

III. Tiêu chí lựa chọn đối tác tham gia liên kết

1. Năng lực, kinh nghiệm của các đối tác liên quan đến hoạt động phối hợp.

- Có tư cách pháp nhân (Quyết định thành lập hoặc có tài liệu có giá trị

tương đương).

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực giáo dục, đào tạo; được cơ quan

có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận đăng ký hoạt động giáo dục, đào tạo đối với

ngành, nghề, dự định liên kết đào tạo (giấy phép hoạt động, quyết định cấp

phép,…).

2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ

3

Tối thiểu có 03 năm hoạt động trong lĩnh vực cung cấp dịch vụ, hoạt động

giảng dạy tiếng Anh cho học sinh cấp tiểu học trên địa bàn tỉnh Bình Dương (cũ)

và các tỉnh lân cận.

 3.Hiệu quả của phương án tài chính

- Trường Mầm non 13/3 thực hiện thỏa thuận mức thu của học sinh vào đầu

năm theo hướng dẫn mức thu/học sinh/tháng phù hợp với điều kiện thực tế giảng

dạy, các chi phí hợp lý phát sinh theo quy định và đảm bảo mức thu trong khung

quy định theo từng năm học.

- Mức thu phù hợp với điều kiện thực tế giảng dạy.

 4.Các tiêu chí khác

Nếu có từ hai (02) đơn vị cung cấp dịch vụ trở lên nhà trường sẽ ưu tiên

cho đơn vị đã từng thực hiện với trường trước đó hoặc các trường mầm non trên

địa bàn Xã Dầu Tiếng tối thiểu 02 năm trong 03 năm gần nhất (đính kèm hợp

đồng chứng minh).

IV.  Hồ sơ đăng ký

 1. Thời gian nhận hồ sơ để thực hiện: Từ ngày 15 tháng 8 năm 2025 đến

hết ngày 01 tháng 9 năm 2025 trong giờ hành chính (không quá 20 ngày kể cả

ngày nghỉ).

 2. Địa chỉ nhận hồ sơ: Trường Mầm non 13/3; địa chỉ: xã Dầu Tiếng,

Thành phố Hồ Chí Minh (Bộ phận Văn phòng - số điện thoại (0274)3561678 -

nhận hồ sơ trực tiếp hoặc qua đường bưu điện).

 3. Hồ sơ đăng ký gồm:

- Văn bản đề nghị thực hiện.

- Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II, Trường Mầm

non 13/3 căn cứ nhu cầu thực tế và mức độ đáp ứng các tiêu chí để lựa chọn các

đơn vị thực hiện đào tạo - giảng dạy và trình cấp có thẩm quyền cho phép theo

quy định.

Trên đây là thông báo lựa chọn đơn vị cung cấp dịch vụ giảng dạy Chương

trình làm quen tiếng Anh cho học sinh của Trường Mầm non 13/3.

 Trường Mầm non 13/3 kính gửi đến các tổ chức, doanh nghiệp có nhu cầu

đăng ký tham gia lựa chọn cung cấp dịch vụ./.

Nơi nhận:
- Đăng trên website của trường;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Kim Anh

		2025-10-14T10:54:32+0700
	Việt Nam
	NGUYỄN NGỌC KIM ANH đã ký lên văn bản này!